
 

COMUNE DI CUMIANA 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.130 

 
OGGETTO: 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER IL TRIENNIO 2020/2021/2022 - 
PIANO DELLA PERFORMANCE 2020/2021/2022 - PIANO DEGLI 
OBIETTIVI 2020 - VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA 
CONSEGUENTE L'OTTAVA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO PER IL TRIENNIO 2020/2021/2022 - 
APPROVAZIONE.      
 

 
L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di novembre alle ore undici e minuti trenta ai sensi del 
Decreto Sindacale n. 2 del 11/05/2020 in videoconferenza “ Go to meeting” si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. COSTELLI ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. LEVRINO GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

3. MOLLAR ROBERTO - Assessore  Sì 

4. FERRERO MARINA - Assessore Sì 

5. MORELLI LAURA - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 5 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale CARPINELLI PIA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER IL TRIENNIO 2020/2021/2022 - PIANO DELLA PERFORMANCE 
2020/2021/2022 - PIANO DEGLI OBIETTIVI 2020 - VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA 
CONSEGUENTE L'OTTAVA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER IL 
TRIENNIO 2020/2021/2022 - APPROVAZIONE.      

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 27.02.2020, esecutiva, con cui veniva 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020/2021/2022 e relativi allegati e s. 

m. i.; 

RAVVISATO che con propria precedente deliberazione n. 51, in data 30 aprile 2020, è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2020/2021/2022, corredato dal piano 

della performance per il medesimo periodo e dal piano degli obiettivi per l’anno 2020 e s. m. i.; 

DATO ATTO che con precedenti atti, nel prosieguo richiamati, si è provveduto all’approvazione di 

alcuni prelevamenti dal fondo di riserva per l’anno in corso e alle modifiche del PEG conseguenti le 

variazioni di bilancio sin qui adottate: 

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 5 marzo 2020, primo prelevamento dal 

fondo di riserva, 

- Ordinanza Sindacale n° 29 del 25 marzo 2020, secondo prelevamento dal fondo di riserva, 

così come ratificata con propria deliberazione n° 39 in data 2 aprile 2020, 

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 in data 2 aprile 2020, terzo prelevamento dal 

fondo di riserva e ratifica del precedente secondo prelevamento, 

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 2 aprile 2020, di modifica del piano 

esecutivo di gestione 2019/2020/2021 conseguente alla prima variazione di bilancio, 

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 21 maggio 2020, di modifica del piano 

esecutivo di gestione 2020/2021/2022 conseguente alla seconda variazione di bilancio, 

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 18.06.2020, di modifica del piano esecutivo 

di gestione 2020/2021/2022 conseguente alla terza variazione di bilancio,  

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 28 luglio 2020, di modifica del piano 

esecutivo di gestione 2020/2021/2022 conseguente alla quarta variazione di bilancio, 

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 10.09.2020 relativa al quarto prelevamento 

dal fondo di riserva, 

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 29.09.2020, di modifica del piano 

esecutivo di gestione 2020/2021/2022 conseguente alla quinta variazione di bilancio, 

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 22.10.2020, di modifica del piano 

esecutivo di gestione 2020/2021/2022 conseguente alla sesta variazione di Bilancio, 

- Deliberazione della Giunta Comunale n° 122 del 24.11.2020, di modifica del piano 

esecutivo di gestione per il triennio 2020/2021/2022 conseguente alla settima variazione di 

Bilancio; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45, in questa stessa data, immediatamente 

esecutiva, con cui si è provveduto all’approvazione dell’ottava variazione al Bilancio di Previsione 

Finanziario per il triennio 2020-2021-2022; 

  

RITENUTO di dover adeguare il piano esecutivo di gestione a tale ultima variazione di bilancio; 



   

RAVVISATA la necessità di provvedere all’apposizione dell’immediata eseguibilità al presente 

provvedimento, riconosciutane l’urgenza, finalizzata alla corretta e celere gestione economica e 

contabile dell’Ente, con particolare riferimento al momento emergenziale e di crisi socio-economica 

in atto derivante dal COVID-19, nonché al fine di procedere con l’attuazione degli interventi 

previsti; 

 

VISTI: 

 

- il Testo Unico Enti Locali (D.lgs. 267/2000 e s. m. i.); 

- il D.lgs. 118/2011 integrato e corretto dal D.lgs. 126/2014 e dai successivi Decreti del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell’Interno e con la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

- lo statuto comunale; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 dell’11 maggio 2020, che organizza, ai sensi dell'art. 73 del d.l. n. 

18/2020, le modalità di svolgimento della Giunta Comunale con modalità telematica, prevedendosi 

la possibilità che uno o più componenti dell’organo e il Segretario comunale partecipino anche a 

distanza, in collegamento simultaneo fra tutti i partecipanti;  

VISTI gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 

dell'Area Contabile e Finanziaria e alla regolarità tecnica espresso dai Responsabili di tutte le Aree 

dell’Ente (art. 49 - 1° comma del D.lgs. 267/2000); 

  

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese per appello nominale,  

 

  

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare la sopra riportata narrativa, che s’intende qui richiamata, per costituire parte 

integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

2. di apportare al piano esecutivo di gestione per il triennio 2020/2021/2022, le variazioni ai 

capitoli di entrata e di spesa, competenza e cassa, parte corrente e capitale, indicate 

nell'allegata tabella, facente parte integrante, formale e sostanziale, del presente 

provvedimento e che si intendono, integralmente, approvate; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento assume, tra l’altro, la valenza di variazione agli 

stanziamenti di cassa dell’entrata e della spesa derivanti dall’ottava variazione al bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2020/2021/2022, approvata con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 45, in questa stessa data, immediatamente eseguibile; 

 

4. di prendere atto del rispetto degli equilibri di Bilancio a seguito dell’ottava variazione, così 

come si evince dall’allegato schema riassuntivo; 

 

5. di assegnare la gestione dei maggiori e/o nuovi stanziamenti sui capitoli di entrata e di spesa, 

competenza e cassa, ai competenti responsabili di Area assegnatari dei budgets di PEG, così 

come individuati dagli specifici decreti sindacali di nomina; 

http://www.rgs.mef.gov.it/_Documenti/VERSIONE-I/e-GOVERNME1/ARCONET/Normativa/DM20052015/DM_primo_aggiornamento_del_DLgs_118-2011.pdf
http://www.rgs.mef.gov.it/_Documenti/VERSIONE-I/e-GOVERNME1/ARCONET/Normativa/DM20052015/DM_primo_aggiornamento_del_DLgs_118-2011.pdf
http://www.rgs.mef.gov.it/_Documenti/VERSIONE-I/e-GOVERNME1/ARCONET/Normativa/DM20052015/DM_primo_aggiornamento_del_DLgs_118-2011.pdf


 

6. di dare atto che rimangono invariati gli obiettivi assegnati ai Responsabili delle aree 

dell’Ente, ovvero modificati unicamente in relazione alla parte economica derivante dalla 

presente variazione del P.E.G. e compatibilmente con le ricadute gestionali derivanti 

dall’emergenza da COVID-19; 

 

7. dare atto, infine, che col presente provvedimento rimangono automaticamente aggiornati il 

piano della performance e il piano dettagliato degli obiettivi approvati con propria 

deliberazione n° 51 in data 30 aprile 2020 e s. m. i.; 

 

8. di disporre che in conformità all'art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, la presente 

deliberazione, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio, sia trasmessa in elenco ai 

Capigruppo consiliari. 

 

 

Contestualmente, con altra votazione unanime favorevole resa in forma palese per appello 

nominale, 

 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i. 
 

 

Il Sindaco ringrazia tutti per l’impegno profuso per arrivare a questi risultati. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
DELIBERAZIONE G.C.N. 130   DEL  28/11/2020                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

COSTELLI ROBERTO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

CARPINELLI PIA 
 

 
 



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Cumiana
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 130 del 28/11/2020

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

154.487,42

0,00

0,00

0,00

154.487,42

0,00

2020
1 / 1 / 3 FONDO PLUIRIENNALE VINCOLATO SPESE IN CONTO CAPITALE

(cassa)

0,00 1.010.000,00 1.010.000,002021

0,00 0,00 0,002022

29.925,00

33.864,25

7.075,00

7.075,00

37.000,00

40.939,25

2020
1 0101 153 1050 / 2 / 1 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE

AFFISSIONI (cassa)

33.250,00 3.750,00 37.000,002021

33.250,00 3.750,00 37.000,002022

41.855,85

41.855,85

50.000,00

50.000,00

91.855,85

91.855,85

2020
2 0101 101 2005 / 1 / 1 TRASFERIMENTI DA DESTINARE A MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA'

ALIMENTARE O PRODOTTI DI PRIMA NECESSITA' - EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID-19

(cassa)

0,00 0,00 0,002021

0,00 0,00 0,002022

73.754,96

76.685,84

4.398,37

4.398,37

78.153,33

81.084,21

2020
2 0101 101 2010 / 14 / 1 ALTRI CONTRIBUTI DELLO STATO (CONTRIBUTI NON FISCALIZZATI)

(cassa)

51.537,23 0,00 51.537,232021

51.537,23 0,00 51.537,232022

8.000,00

8.330,00

1.300,00

1.300,00

9.300,00

9.630,00

2020
3 0100 200 3080 / 2 / 1 TRASPORTO SALME E ALTRI DIRITTI CIMITERIALI

(cassa)

8.000,00 1.300,00 9.300,002021

8.000,00 1.300,00 9.300,002022

0,00

0,00

710.000,00

0,00

710.000,00

0,00

2020
4 0200 100 4150 / 1 / 1 CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTO DI DEMOLIZIONE SCUOLA

SECONDARIA DI PRIMO GRADO (cassa)

0,00 0,00 0,002021

0,00 0,00 0,002022

0,00

0,00

300.000,00

0,00

300.000,00

0,00

2020
6 0300 100 5030 / 1 / 1 MUTUO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO PER MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PALAZZETTO DELLO SPORT (cassa)

0,00 0,00 0,002021

0,00 0,00 0,002022

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Cumiana
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 130 del 28/11/2020

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
62.773,37

2020

(cassa)

1.072.773,37

2021 1.015.050,00

2022 5.050,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Cumiana
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 130 del 28/11/2020

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

710.000,00

0,00

710.000,00

0,00

2020
4 02 2 7230 / 10 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / MANUTENZIONE STRAORDINARIA

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (cassa)

0,00 710.000,00 710.000,00(di cui fpv)

0,00 710.000,00 710.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

300.000,00

0,00

300.000,00

0,00

2020
6 01 2 7830 / 25 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / MANUTENZIONE STRAORDINARIA

PALAZZETTO DELLO SPORT (MUTUO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO) (cassa)

0,00 300.000,00 300.000,00(di cui fpv)

0,00 300.000,00 300.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

18.000,00

23.999,96

13.420,00

13.420,00

31.420,00

37.419,96

2020
9 04 1 2780 / 12 / 1 Acquisto di beni e servizi / INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE

CADITOIE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

6.000,00 0,00 6.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

6.000,00 0,00 6.000,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

136.026,00

286.923,54

0,00

0,00

136.026,00

286.923,54

2020
10 05 2 8230 / 34 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / MANUTENZIONE STRAORDINARIA

STRADE VIE E PIAZZE COMPRESA ASFALTATURE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

54.099,81 -11.150,00 42.949,812021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

49.339,81 -11.150,00 38.189,812022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Cumiana
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 130 del 28/11/2020

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

41.855,85

41.855,85

50.000,00

50.000,00

91.855,85

91.855,85

2020
12 05 1 4120 / 1 / 1 Trasferimenti correnti / CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER INTERVENTI

URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E PRODOTTI DI PRIMA
NECESSITA' - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

2020
14 02 1 4770 / 10 / 1 Acquisto di beni e servizi / ACQUISTO LICENZE SOFTWARE PER CREAZIONE

E-COMMERCE COMUNALE "SPESA IN COMUNE" (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 1.200,00 1.200,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 1.200,00 1.200,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

9.746,50

0,00

-1.846,63

0,00

7.899,87

0,00

2020
20 01 1 880 / 2 / 1 Altre spese correnti / FONDO DI RISERVA

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.498,63 0,00 17.498,632021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.188,95 0,00 17.188,952022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2020
50 02 4 11050 / 55 / 1 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine / QUOTA CAPITALE

MUTUO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO PER MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PALAZZETTO DELLO SPORT

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 15.000,00 15.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 15.000,00 15.000,002022

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di2Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Cumiana
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 130 del 28/11/2020

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
64.620,00

2020

(cassa)

1.072.773,37

1.010.000,00(di cui fpv)

2021 1.015.050,00
0,00(di cui fpv)

2022 5.050,00
0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di3Pagina



130

Motivazione

111.340,07

11.198.841,26

+

11.806.977,04

(A)

(A+B)

Saldo della Variazione -1.846,63

62.773,37

Saldo Finale di Cassa 109.493,44

-

+

Variazione di Cassa (Spesa)

(B)

64.620,00

-

Variazione di Cassa (Entrata)

D.Lgs. 118/2011 - Verifica Stanziamento di Cassa

Stanziamento Attuale di Cassa (Spesa)

Variazione di GIUNTA

719.475,85Fondo di Cassa

OTTAVA VARIAZIONE BILANCIO 2020/2021/2022

Saldo Attuale di Cassa

28/11/2020

Comune di Cumiana

+

GC - GIUNTA COMUNALE
a seguito della

Stanziamento Attuale di Cassa (Entrata)



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 549.761,75 151.216,96 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 5.387.772,01 5.027.810,66 5.026.404,86

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 10.530,24 11.200,00 11.200,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 5.692.198,05 5.321.705,85 5.168.797,57

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 151.216,96 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 176.414,24 211.791,60 211.791,60

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 856,14 32.571,96 37.617,48

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 255.009,81 -164.050,19 -168.810,19

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti (+) 8.983,17  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 164.050,19 168.810,19

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 263.992,98 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 56.691,00  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 154.487,42 1.010.000,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 2.593.578,08 1.141.200,00 1.141.200,00

Comune di Cumiana
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 22/11/2020)

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2020-2022)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

719.475,85

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 10.530,24 11.200,00 11.200,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 164.050,19 168.810,19

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 263.992,98 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 3.058.219,24 1.975.949,81 961.189,81

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 1.010.000,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00

8.983,17

-8.983,17



Tit. 1

Tit. 3
Tit. 4
Tit. 5
Tit. 6
Tit. 7
Tit. 9

Tit. 1
Tit. 2
Tit. 3
Tit. 4
Tit. 5

Tit. 7

1
2

3
4

2021

1.015.050,00

1.015.050,00

10.662.979,07

2021

0,00

1.026.200,00

1.300,00

2020

2020 2022 Cassa

2020 2021 2022 Cassa

0,00

15.000,0015.000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

2020 2021 2022 Cassa

7.075,00

54.398,37

64.620,00

Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Cumiana

0,00 0,00
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

64.620,00

0,00

62.773,37

64.620,00
0,00
0,00

64.620,00

0,00

0,00

16.200,00

16.200,00

0,00

5.050,00

1.200,00

0,00

62.773,37
0,00

62.773,37

0,00

0,00

5.050,00

5.050,00
11.150,00

16.200,00

0,00

2022

2022

RIEPILOGO TOTALI

0,00

0,00

0,00

1.026.200,00

8.461.577,62 8.308.954,86

8.314.004,86

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
3.750,00

0,00
1.300,00

0,00

11.150,00

0,00

1.010.000,00
3.750,00

Avanzo Economico Applicato nella Variazione
0,00
0,00

11.735.752,44

2020

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 
passivo

0,00

2021

9.476.627,62

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

Avanzo Economico alla data della Variazione attuale 0,00

Avanzo Economico alla data della Variazione precedente

1.200,00

1.074.620,00

Aumento passivo 1.074.620,00

Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

Diminuzione attivo 0,00

1.846,63

0,00

TOTALE : 

Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

0,00

Spese in Conto Capitale

1.072.773,37

RIEPILOGO DELLE SPESE

Tit. 2

62.773,37

300.000,00

1.072.773,37

Spese Correnti
1.010.000,00

0,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 
Stato, della regione e di altri enti pubblici

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 
passivo

1.074.620,00

Aumento attivo 1.072.773,37

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,00

Diminuzione passivo

TOTALE : 

Entrate da riduzione di attività finanziarie
Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti

1.015.050,00

0,00

0,00

54.398,37

0,00 0,00

-11.150,00

0,00

0,00
1.300,00

0,00

998.850,00

0,00

0,00

1.026.200,00

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto in Entrata 0,00

Entrate in conto capitale 710.000,00
Entrate Extratributarie

7.075,00

1.300,00

Entrate Tributarie


